

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia AB v Stratenej
Objekt:

Objednávateľ: Správa NP Slovenský raj so sídlom v Sp.N.Vsi
Zhotoviteľ: Lesostav Poprad s.r.o.
Miesto: Parcela č. 1969/79, k.ú. Stratená

Spracoval: Lesostav Poprad s.r.o.
Dátum: 13. 1. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV **Práce a dodávky HSV** **35 804,00** **74,392**

3 **Zvislé a kompletne konštrukcie** **471,95** **2,824**

1	310239411.S	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4 m ² v murive nadzákladného tehľami na maltu cementovú	m3	0,675	275,36	185,87	1,145
2	314232521.S	Murivo komínov z tehál prierezu 150x150 mm MC 10 z tehál pálených plných 290 mm - X3	m3	0,912	278,90	254,36	1,500
3	316381217.S	Krycie dosky komínov a ventilácií z bet. C 16/20 s debnením, výstužou a poterom, s presahom, hr. nad 100 do 120 mm - X3	m2	0,608	52,17	31,72	0,179

4 **Vodorovné konštrukcie** **494,66** **2,902**

4	430321315.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25 - 3	m3	1,200	160,74	192,89	2,689
5	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505) - 3	t	0,080	2 668,38	213,47	0,081
6	431351121.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie - 3	m2	2,100	35,62	74,80	0,132
7	431351122.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie - 3	m2	2,100	6,43	13,50	0,000

6 **Úpravy povrchov, podlahy, osadenie** **13 043,32** **7,735**

8	611460121.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou - 10	m2	177,850	3,62	643,82	0,040
9	611460361.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 5 mm - 10	m2	177,850	9,31	1 655,78	1,223
10	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením - 10	m2	177,850	10,00	1 778,50	0,917
11	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou - 10	m2	435,183	2,47	1 074,90	0,098
12	612460361.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 5 mm - 10	m2	435,183	7,30	3 176,84	2,856
13	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením - 10	m2	475,721	9,56	4 547,89	2,452
14	622460114.S-V	Príprava vonkajšieho podkladu schodiska na hladké nenasiakavé podklady adhéznym mostíkom - 3	m2	3,195	3,89	12,43	0,001
15	622460241.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	6,750	11,54	77,90	0,106
16	622460384.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 4 mm	m2	6,750	11,15	75,26	0,043

9 **Ostatné konštrukcie a práce-búranie** **21 374,84** **60,932**

17	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	549,594	2,96	1 626,80	14,130
18	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	549,594	1,91	1 049,72	0,000
19	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	549,594	1,91	1 049,72	14,130
20	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	772,630	3,84	2 966,90	32,604

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	953941211.S-V	Osadenie konzoly alebo kotvy bez dodania, pre schodiskové madlá do múru so zaliatím cementovou maltou - 3	ks	32,000	5,10	163,20	0,067
22	962032631.S	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu, -1,63300t	m3	0,912	41,62	37,96	0,000
23	963053935.S	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t - b3	m2	3,195	50,48	161,28	0,000
24	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t - b1	m2	31,540	4,73	149,18	0,000
25	968061112.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t - b6	ks	26,000	0,50	13,00	0,000
26	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t - b6	m	66,840	3,18	212,55	0,000
27	968061116.S	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t - b4	m	10,560	3,18	33,58	0,000
28	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t - b4, b5	ks	17,000	0,83	14,11	0,000
29	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t - b5	m2	15,000	27,02	405,30	0,000
30	971033641.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	m3	0,675	61,26	41,35	0,000
31	978011191.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t - b10	m2	213,350	4,58	977,14	0,000
32	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t - b10, X2	m2	714,783	3,61	2 580,37	0,000
33	978059511.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t - b1 (sokel)	m2	2,652	9,34	24,77	0,000
34	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t - b8	m2	37,886	4,80	181,85	0,000
35	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	58,220	17,06	993,23	0,000
36	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 688,380	0,56	945,49	0,000
37	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	58,220	12,65	736,48	0,000
38	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	232,880	1,42	330,69	0,000
39	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	58,220	43,71	2 544,80	0,000
40	979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	58,220	71,03	4 135,37	0,000

99 Presun hmôt HSV 419,23 0,000

41	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	42,866	9,78	419,23	0,000
----	-------------	---	---	--------	------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 69 954,72 9,009

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 275,57 0,091

42	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena - 9	m2	43,236	0,28	12,11	0,000
43	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný - 9	t	0,013	2 131,93	27,72	0,013
44	711113202.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti za studena na vodorovnej ploche z tekutej lepenky, dvojnásobná - 9	m2	43,236	2,96	127,98	0,000
45	111630002000.S	Tmel asfaltový - bitúmenový tesniaci a škárovací - 9	t	0,078	1 279,33	99,79	0,078
46	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,700	2,95	7,97	0,000

713 Izolácie tepelné 11 116,92 0,694

47	713166410.S-V	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých PUR penou hr. 160 mm - X2	m2	159,600	18,79	2 998,88	0,000
----	---------------	--	----	---------	-------	----------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
48	231710000900.S	Pena polyuretanová dvojzložková pre tepelnú izoláciu s uzavretou bunkovou štruktúrou (polotvrdá pena) - X2	kg	694,260	11,69	8 115,90	0,694
49	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,400	1,53	2,14	0,000

725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 6 279,57 0,000

50	V001	Zdravotechnika (viď rozpočet)	mpl	1,000	6 223,09	6 223,09	0,000
51	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t - b7	súb	2,000	9,58	19,16	0,000
52	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t - b7	súb	2,000	6,33	12,66	0,000
53	725220831.S	Demontáž vane liatinovej rohovej, -0,09510t - b7	súb	1,000	7,97	7,97	0,000
54	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t - b7	súb	2,000	4,62	9,24	0,000
55	725840870.S	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t - b7	ks	1,000	4,62	4,62	0,000
56	725840873.S	Demontáž príslušenstva pre sprchové batérie, držiak na sprchu, -0,00113t - b7	ks	1,000	2,73	2,73	0,000
57	998725202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,300	0,33	0,10	0,000

731 Ústredné kúrenie - kotolne 10 453,32 0,000

58	V002	Vykurovanie (viď rozpočet)	mpl	1,000	10 453,32	10 453,32	0,000
----	------	----------------------------	-----	-------	-----------	-----------	-------

762 Konštrukcie tesárske 303,03 0,000

59	762341811.S	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600 t - X2	m2	159,600	1,76	280,90	0,000
60	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	4,92	22,13	0,000

763 Konštrukcie - drevostavby 6 329,52 1,852

61	763160003	Podkrovie SDK Rigips RBI 12.5 mm, na konštrukcii R-CD a krokrových závesoch, bez TI - X2	m2	159,600	39,52	6 307,39	1,852
62	998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	4,92	22,13	0,000

764 Konštrukcie klampiarske 244,63 0,029

63	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t - b6	m	15,360	1,61	24,73	0,000
64	764711112.S	Oplechovanie parapetov zo zvitkov pozink farebný, r.š. 160 mm - O	m	15,360	14,06	215,96	0,029
65	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	2,08	3,94	0,000

766 Konštrukcie stolárske 13 577,29 1,503

66	766411821.S	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami, -0,01098t - b9	m2	9,586	8,25	79,08	0,000
67	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová) - O	m	66,840	12,50	835,50	0,014
68	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru - O	m	70,182	3,56	249,85	0,007
69	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru - O	m	70,182	3,56	249,85	0,007
70	611410000100.S-V	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 860x430 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil - O1	ks	4,000	186,10	744,40	0,088
71	611410002800.S-V	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 1200x1750 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil - O2	ks	1,000	560,02	560,02	0,073

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
72	611410002600.S-V	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 1200x1210 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil - O3	ks	2,000	385,29	770,58	0,114
73	611410000101.S-V	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 540x610 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil - O4	ks	1,000	175,73	175,73	0,022
74	611410000200.S-V	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 540x710 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil - O5	ks	2,000	184,03	368,06	0,052
75	611410001800.S-V	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 1160x1560 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil - O6	ks	2,000	377,11	754,22	0,088
76	611410001900.S-V	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 1200x1150 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil - O7	ks	2,000	292,06	584,12	0,102
77	611410002500.S-V	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 1170x710 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil - O8	ks	4,000	211,03	844,12	0,196
78	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí - D	m	10,680	8,34	89,07	0,004
79	V	Dvere plastové otváracie-sklopné, vxš 2100x600 mm - D2	ks	1,000	377,80	377,80	0,046
80	V	Dvere plastové vchodové, vxš 1900x740 mm - D1	ks	1,000	1 077,25	1 077,25	0,046
81	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	15,000	24,15	362,25	0,000
82	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	15,000	21,95	329,25	0,015
83	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voššina, povrch fólia, plné	ks	15,000	94,73	1 420,95	0,375
84	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm - O	ks	18,000	12,24	220,32	0,005
85	611560000400.S-V	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, biela - O	m	15,360	6,07	93,24	0,018
86	766694980.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t - b6	ks	18,000	30,01	540,18	0,000
87	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	ks	15,000	67,65	1 014,75	0,007
88	611810002200.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	ks	15,000	122,40	1 836,00	0,225
89	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	0,87	0,70	0,000

771

Podlahy z dlaždíc

4 671,52

1,782

90	771411004.S	1	m	17,676	3,28	57,98	0,055
91	597640006300.S	Sokel keramický, lxvxhr 298x80x9 mm - 1	ks	61,283	3,97	243,29	0,028
92	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm - 1, 9	m2	104,510	18,58	1 941,80	0,395
93	597740000900.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxv 300x300 mm, viacfarebné - 1, 9	m2	108,690	22,19	2 411,83	1,304
94	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,900	4,26	16,62	0,000

776

Podlahy povlakové

4 250,56

1,519

95	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt - b2	m	115,150	1,48	170,42	0,000
96	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t - b2	m2	123,490	3,75	463,09	0,000
97	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásach - 2	m2	68,190	9,64	657,35	0,020
98	284110000110.S	Podlaha PVC heterogénna, hrúbka do 2,5 mm - 2	m2	70,236	14,50	1 018,42	0,204
99	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh - 2	m2	172,700	1,33	229,69	0,000
100	776992127.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm - 1, 2	m2	172,700	9,91	1 711,46	1,295
101	998776202.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,350	0,38	0,13	0,000

781

Obklady

1 807,00

0,958

102	781445018.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x200 mm - 8	m2	37,886	23,21	879,33	0,131
##	597640000400.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxv 200x200x14 mm - 8	m2	39,401	23,41	922,38	0,827

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
104	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,200	2,40	5,29	0,000

783 Nátery 5 605,86 0,216

105	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	302,010	2,43	733,88	0,000
106	783522000.S	Nátery klamp. konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou - 105µm - X1	m2	302,010	7,77	2 346,62	0,142
107	783601815.S	Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov oškrábaním s obrúsením, stien - b11	m2	247,584	2,19	542,21	0,000
108	783612100.S	Nátery stolárskych výrobkov olejové farby bielej dvojnásobné - 11	m2	247,584	8,01	1 983,15	0,075

784 Maľby 5 039,93 0,363

109	784402801.S	Odstránenie malieb oškrábaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t - b10	m2	613,033	1,16	711,12	0,002
110	784411301.S	Pačokovanie vápenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m - 10	m2	613,033	0,45	275,86	0,073
111	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	23,174	0,98	22,71	0,004
112	784418013.S	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	177,850	5,11	908,81	0,040
113	784430050.S	Maľby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané s bielym stropom na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m - 10	m2	772,630	4,04	3 121,43	0,244

M Práce a dodávky M 13 740,25 0,000

21-M Elektromontáže 13 740,25 0,000

114	V003	Elektroinštalácia (viď rozpočet)	mpl	1,000	13 740,25	13 740,25	0,000
-----	------	----------------------------------	-----	-------	-----------	-----------	-------

Celkom 119 498,97 83,401

